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Maska gazowa może odpowiadać we
właściwy sposób swemu przeznaczeniu tyl¬
ko w tym przypadku, gdy brzegi otworu,
służącego do nakładania jej na głowę, są
należycie uszczelnione. W tym celu brzegi
te prawie we wszystkich znanych maskach
gazowych są mocno naciągane. Naciągnię¬
ty brzeg maski wywiera jednak silny na¬
cisk, który dla człowieka, posługującego
się maską gazową, staje się zczasem tak
uciążliwy, że mimo świadomości narażenia

się na zatrucie zdejmuje maskę gazową,
jak to wiadomo z licznych przypadków
podczas wojny.

Maski, przeznaczone dla ludności cy¬
wilnej, tern bardziej winny być wykonane
tak, aby użycie ich nie było uciążliwe. Z
tego powodu najlepiej nadają się dla lud¬
ności cywilnej lekkie maski gumowe. Te
maski przylegają swym brzegiem do głowy
i uszczelniają dobrze mimo niezbyt wielkie¬
go naciągania brzegu.



Wynałafcćk itóiiiejsxy Sotycży ulepsze¬
nia uszczelnienia gumowych masek gazo¬
wych i ma na celu ułatwienie noszenia ich.
Istota wynalazku polega na tern, że| ma we-
Wnętrzmeij stronie brzegu otworu do nakła-
dania maski na głowę znajdują się rowki
lub wgłębienia, w dalsizym ciągu opisu zwa¬
ne ogólnie wgłębieniami, wykonane np. w
taki sposób, że brzeg maski sam jest zaopa¬
trzony w takie wgłębienia albo też na we¬
wnętrznej stronie brzegfui wspospiianego
otworu maski znajduje się pasek, zaopa¬
trzony w odpowiednie wgłębienia. Te wgłę¬
bienia wskutek działania ciągnącego i tło¬
czącego, powstającego ptfzy nakładaniu
maski na głowę, przylegają z pewnem nie-
znacznem działaniem ssawczem i tworzą w
ten sposób wzdłuż brzegu maski uszczelnia¬
jącą strefę bez większego naciągania tego
brzegu. Do powstania takiej strefy wy¬
starcza również nieprzerwany szereg wgłę¬
bień. Skuteczniejsze i pewniejsze uszczel¬
nienie osiąga się w ten sposób, że stosuje
się dwa lub kilka szeregów wgłębień, po¬
łączonych ze sobą lub dowolnie rozmie¬
szczonych. Według wynalazku można za¬
stosować w masce także pojedyncze wgłę¬
bienie, które jest wykonane bez przerwy
na krawędzi brzegu lub wzdłuż niego.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia część brzegu otworu maski gazowej
w widbku zdołu, a fig. 2 i 3 — odmianę
wykonania w widoku zdołu i przekroju po¬
przecznym.

Na fig. 1 jest przedstawiony brzeg ma¬
ski, wykonany zapomocą takiej formy, któ¬
ra powoduje powstanie na wewnętrznej
stronie brzegu żeber, tworzących szereg
czworokątnych wgłębień. Żebra, tworzące
wgłębienia, są, jak to widać na rysunku, we
wsizystkich miejscach jednakowo wysokie i
grube.

Na fig. 2 jest przedstawiony brzeg
maski gazowej, zaopatrzony w szeregi
wgłębień, przyczem zewnętrzny i we¬

wnętrzny szereg składa się z wgłębień trój¬
kątnych, środkowy zaś z wgłębień czworo¬
kątnych. Wysokość żeber wzrasta w kie¬
runku od krawędzi brzegu (fig. 2b), wsku¬
tek,czego brzeg maski jest w przekroju po¬
przecznym zwężony ku zewnętrznej kra¬
wędzi. Takie zwężające się brzegi uszczel¬
niają pewniej i skuteczniej niż grube
brzegi.

Żebra, tworzące wgłębienia), mogą mieć
- miejscami różną wysokość. .Można np. na
krawędzi otworu riiaski wykonać kilka rów¬
noległych wyższych żeber i połączyć je za¬
pomocą żeber krzyżujących się, dzieląc je
na odcinki. Wyisze żebra mogą być np.
zwężone od podstawy ku wierzchołkowi, w
celu osiągnięcia łatwiejszego i skuteczniej¬
szego przylegania do głowy lub w celu po¬
większenia uszczelniających własności pa¬
sków równoległych doi brzegu otworu.

Ścianki lub żebra wgłębień mogą być
wykonane z tego samego materjału co ma¬
ska lub jej brzeg aibo też z innego odpo¬
wiedniego materjału. Można stosować że¬
bra, wykonane np. z czystej ścisłej gumy,
które dzięki temu daiją się ściskać tylko
nieznacznie, wystarczy więc nadanie im wy¬
sokości kilku milimetrów. Żebra lub wgłę¬
bienia można wykonać również z bardziej
podatnej gumy, np. gąbki gumowej, której
powierzchnia musi być oczywiście pokryta
szczelną powłoką. Żebra, wykonane z gąbki
gumowej, czyli gumy gąjbczastej, mogą
oczywiście mieć znacznie większą wyso¬
kość, niż żebra z gumy nieporowatej, po¬
nieważ już przy małym nacisku zostają ła¬
two ściskane i przylegają dobrze do głowy;
w ten sposób można osiągnąć dobre uszczel¬
nienie bez znacznego zaciskania brzegu
maski na głowie.

Zastrzeżenia patent o we..

1. Maska gazowa, znamienna tern, że
wzdłuż brzegu otworu db nakładania na
głowę lub blisko tego brzegu posiada przy-
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najjinniej jedein nieprzerwany szereg wgłę¬
bień.

2. Maska według zaisitrz. 1, znamien¬
na tern, że wgłębienia tworzą żebra, wysta¬
jące z brzegu maski gazowej.

3. Maiska według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienna tern, że wysokość ścianek wgłębień
maileje stopniowo w kierunku zewnętrznej
krawędzi brzegu maski.

4. Maska według zastrz. 1 — 3, zna¬

mienna tern, że ścianki wgłębień lub żebra
są wykonane z gumy gąbczastej, zaopaitrzo-
ne)j w szczeliną powłokę gumową.
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